2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2024
	№ 905

О внесении изменений
в постановление администрации

города от 14.11.2022 № 1007
В соответствии с постановлением администрации города                         от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений                     о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города           Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2022 № 1007 «Об утверждении муниципальной программы «Управление земельно-имущественными отношениями на территории города Красноярска» (далее – Программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы

и источники

финансирования

муниципальной

программы
	общий объем финансирования Программы составит 1 531 019,11 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 372 203,71 тыс. руб.;

2024 год – 397 815,40 тыс. руб.;

2025 год – 380 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 380 500,00 тыс. руб.;

из них:

за счет средств бюджета города –

1 530 379,77 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 371 564,37 тыс. руб.;

2024 год – 397 815,40 тыс. руб.;

2025 год – 380 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 380 500,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из  краевого бюджета, – 185,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 185,41 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 453,93 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 453,93 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.»

2) раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Программы за счет средств

бюджета города, вышестоящих бюджетов

и внебюджетных источников

Общий объем финансирования Программы составит                   1 531 019,11 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 372 203,71 тыс. руб.;

2024 год – 397 815,40 тыс. руб.;

2025 год – 380 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 380 500,00 тыс. руб.;

из них:

за счет средств бюджета города – 1 530 379,77 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 371 564,37 тыс. руб.;

2024 год – 397 815,40 тыс. руб.;

2025 год – 380 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 380 500,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из краевого бюджета,                                – 185,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 185,41 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, –               453,93 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 453,93 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.

Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам                   и отдельным мероприятиям Программы и бюджетных ассигнований             и средств из внебюджетных источников на реализацию Программы                 с разбивкой по источникам финансирования представлено в приложениях 3, 4 к настоящей Программе.»;

3) в подпрограмме 1:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы
составит 177 893,95 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 40 933,00 тыс. руб.;

2024 год – 51 960,95 тыс. руб.;

2025 год – 42 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 42 500,00 тыс. руб.;

из них:

за счет средств бюджета города – 177 893,95 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 40 933,00 тыс. руб.;

2024 год – 51 960,95 тыс. руб.;

2025 год – 42 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 42 500,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из краевого бюджета, – 0,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 0,00 тыс. руб.»

в разделе 4:
в абзаце двадцать седьмом цифры «168 424,70» заменить цифрами «177 893,95»;

в абзаце двадцать девятом цифры «51 177,70» заменить цифрами «51 960,95»;

4) в подпрограмме 2:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	«Объемы

и источники

финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования  подпрограммы  составит 7 373,09 тыс. руб., в том числе

по годам:

2023 год – 2 516,34 тыс. руб.;

2024 год – 1 096,75 тыс. руб.;

2025 год – 1 880,00 тыс. руб.;

2026 год – 1 880,00 тыс. руб.;

из них:

за счет средств бюджета города  –

6 733,75 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 1 877,00 тыс. руб.;

2024 год – 1 096,75 тыс. руб.;

2025 год – 1 880,00 тыс. руб.;

2026 год – 1 880,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из краевого бюджета, – 185,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 185,41 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.;

за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 453,93 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 453,93 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.»

в разделе 4:

в абзаце двадцать третьем цифры «8 156,34» заменить цифрами            «7 373,09»;

в абзаце двадцать пятом цифры «1 880,00» заменить цифрами            «1 096,75»;

в абзаце двадцать девятом цифры «7 517,00» заменить цифрами            «6 733,75»;

в абзаце тридцать первом цифры «1 880,00» заменить цифрами            «1 096,75»;

5) приложения 3, 4 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города

                                   В.А. Логинов
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от ____________ № _________

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Управление земельно-имущественными

отношениями на территории
города Красноярска»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по подпрограммам и отдельным мероприятиям муниципальной программы

Тыс. рублей

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Бюджетные ассигнования, годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	итого

на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Управление
земельно-имущественными отношениями
на территории города Красноярска»

	всего, в том числе:
	х
	х
	0900000000
	х
	397 815,40
	380 500,00
	380 500,00
	1 158 815,40

	департамент муниципального имущества и земельных отношений, всего
	905
	х
	0900000000
	х
	397 815,40
	380 500,00
	380 500,00
	1 158 815,40

	2
	Подпрограмма 1
	«Формирование, управление, распоряжение муниципальным имуществом и иным имуществом, расположенным
на территории города Красноярска»
	всего, в том числе:
	х
	х
	0910000000
	х
	51 960,95
	42 500,00
	42 500,00
	136 960,95

	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	х
	0910000000
	х
	51 960,95
	42 500,00
	42 500,00
	136 960,95

	3
	Мероприятие 1.1
	Оценка недвижимости, оформление прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	0113
	0910084010
	240,
830
	13 772,47
	8 373,80
	8 373,80
	30 520,07

	4
	Мероприятие 1.2
	Обеспечение приватизации объектов муниципальной собственности
	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	0113
	0910084020
	240,
850
	7 210,74
	4 620,20
	4 620,20
	16 451,14

	5
	Мероприятие 1.3
	Содержание
и обслуживание объектов казны
	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	0113
	0910084030
	240
	30 592,08
	29 010,00
	29 010,00
	88 612,08

	6
	Мероприятие 1.4
	Обеспечение
передачи муниципального имущества в аренду
	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	0113
	0910084040
	240,
850
	385,66
	496,00
	496,00
	1 377,66

	7
	Подпрограмма 2
	«Управление
земельными
ресурсами
на территории города Красноярска»
	всего, в том числе:
	х
	х
	0900000000
	х
	1 096,75
	1 880,00
	1 880,00
	4 856,75

	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	х
	0920000000
	х
	1 096,75
	1 880,00
	1 880,00
	4 856,75

	8
	Мероприятие 2.1
	Образование
новых и упорядочение существующих земельных участков
	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	0412
	0920084050
	240,

850
	1 096,75
	1 880,00
	1 880,00
	4 856,75

	9
	Отдельное

мероприятие 1
	Обеспечение функций, возложенных на органы местного
самоуправления
	всего, в том числе:
	х
	х
	0990000210
	х
	277 255,59
	270 590,00
	270 590,00
	818 435,59

	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	0113
	0990000210
	120,
240, 320, 850

	277 255,59
	270 590,00
	270 590,00
	818 435,59

	10

	Отдельное

мероприятие 2
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	всего, в том числе:
	х
	х
	0990000610
	х
	67 502,11
	65 530,00
	65 530,00
	198 562,11

	департамент муниципального имущества и земельных отношений
	905
	0113
	0990000610
	110,
240
	67 502,11
	65 530,00
	65 530,00
	198 562,11»

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от ____________ № _________

«Приложение 4

к муниципальной программе

«Управление земельно-

имущественными отношениями

на территории города

Красноярска»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований и средств из внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования

Тыс. рублей

	№ п/п
	Источники

финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по Программе
	1 158 815,40
	397 815,40
	380 500,00
	380 500,00

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	1 158 815,40
	397 815,40
	380 500,00
	380 500,00

	4
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 1, всего
	136 960,95
	51 960,95
	42 500,00
	42 500,00

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	136 960,95
	51 960,95
	42 500,00
	42 500,00

	10
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Подпрограмма 2, всего
	4 856,75
	1 096,75
	1 880,00
	1 880,00

	14
	По источникам финансирования:

	15
	1. Бюджет города
	4 856,75
	1 096,75
	1 880,00
	1 880,00

	16
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Отдельное мероприятие 1,

всего
	818 435,59
	277 255,59
	270 590,00
	270 590,00

	20
	По источникам финансирования:

	21
	1. Бюджет города
	818 435,59
	277 255,59
	270 590,00
	270 590,00

	22
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	Отдельное мероприятие 2,

всего
	198 562,11
	67 502,11
	65 530,00
	65 530,00

	26
	По источникам финансирования:

	27
	1. Бюджет города
	198 562,11
	67 502,11
	65 530,00
	65 530,00

	28
	2. Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»